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Folketingets Kulturudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

5. oktober 2018 

Folketingets Kulturudvalg har den 27. august 2018, efter ønske fra Mogens Jensen (S), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 324 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 
 

Ministeren bedes i forlængelse af svaret på KUU alm. del - spørgsmål 12 

(folketingssamlingen 2015-16) udarbejde en opgørelse over regeringens besparelser på 

kulturinstitutionerne i årligt perioden 2016-2022, således at besparelserne opgøres i 

kroner for hver enkelt kulturinstitution og opdeles i kulturinstitutioner indenfor og 

udenfor såvel København/Frederiksberg kommuner samt indenfor/udenfor hele 

Hovedstadsområdet. 

 
Svar: 
Jeg fremsender som bilag 1-5 en opgørelse over fordelingen af omprioriteringsbidraget 

for perioden 2016 – 2022. Opgørelsen omfatter oversigter over det samlede 

omprioriteringsbidrag fordelt på finanslovskonti (bilag 1), fordelingen af 

omprioriteringsbidraget på kommuner indenfor og udenfor Hovedstadsområdet 

(bilagene 2 og 3) samt fordelingen indenfor og udenfor København og Frederiksberg 

(bilagene 4 og 5). 

 

Kulturministeriet har tidligere oplyst fordelingen af omprioriteringsbidraget på 

kommuner i og udenfor hovedstadsområdet, jf. svaret på KUU Alm. del spm. 12 

(folketingssamlingen (2015-16). Ligesom i dette svar forudsættes hovedstadsområdet 

udover København og Frederiksberg at omfatte følgende 16 kommuner: Albertslund, 

Ballerup, Brøndby, Furesø, Gentofte, Gladsakse, Glostrup, Greve, Herlev, Hvidovre, 

Ishøj, Lyngby-Taarbæk, Rudersdal, Rødovre, Tårnby og Vallensbæk.   

 

Flere finanslovsbevillinger anvendes både inden for og uden for Hovedstadsområdet 

eller Københavns Kommune og Frederiksberg Kommune. Dette gælder f.eks. 

kulturinstitutioner med flere afdelinger. Fordelingen af omprioriteringsbidraget for 

disse bevillinger er foretaget på baggrund af den relative fordeling af 
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finanslovsbevillingen på afdelinger inden for og uden for 

Hovedstadsområdet/København og Frederiksberg. 

 

Jeg skal for fuldstændighedens skyld nævne, at omprioriteringsbidraget blot er ét 

element i fastsættelsen af bevillingerne til kulturinstitutionerne. Bevillingerne og 

forløbet over årene påvirkes også af en række andre faktorer, herunder bl.a. tilførsel af 

nye bevillinger, pris- og lønregulering mv. 

 

På regeringens finanslovsforslag for 2019 er der eksempelvis tilført 504 mio. kr. i alt til 

kulturområdet i 2019-2022, ligesom regeringen har foreslået, at 

omprioriteringsbidraget fra 2022 tilbageføres til kulturområdet.  

 

 

 

 

Mette Bock 
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Tabel 1. § 21. Kulturministeriet: Årligt omprioriteringsbidrag 2016-2022              

                

Kr. (2019-pl) 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

21.11.01. Departementet  1.826.167 1.832.567 1.822.808 1.858.340 1.815.513 1.606.091 1.517.732 

21.11.11. Slots- og Kulturstyrelsen 7.873.470 7.826.474 8.209.130 5.745.737 5.636.355 6.686.010 5.878.500 

21.11.23.10. KVINFO's videnscenter             71.390 

21.11.23.20. Det Danske Sprog- og Litteraturselskab 141.372 133.520 131.881 127.978 125.229 123.610 120.067 

21.11.23.35. Hald Hovedgaard 30.435 29.841 29.475 28.603 27.988 27.627 26.835 

21.11.23.38. Det Danske Kulturinstitut           305.041 296.297 

21.11.23.40. Det Danske Institut i Rom           88.560 86.022 

21.11.32. Kulturel rammebevilling    14.416           

21.11.35. Kultur i kommuner   950.475 933.105 921.648 894.371 875.164 863.846 839.085 

21.21.21. Det Kongelige Akademi for de Skønne Kunster  62.813 61.704 61.700 63.278 61.786 61.011 58.871 

21.21.33. Statens Værksteder for Kunst  152.119 147.005 147.443 143.611 139.939 138.651 134.142 

21.22.01.30. Aalborg Symfoniorkester 437.446 429.452 424.179 411.625 402.785 397.576 418.766 

21.22.01.40. Aahus Symfoniorkester 446.172 438.018 432.640 419.835 410.819 405.506 427.119 

21.22.01.50. Odense Symfoniorkester 448.597 440.399 434.991 422.117 413.052 407.710 429.440 

21.22.01.60. Sønderjyllands Symfoniorkester 850.542 834.998 824.746 800.337 783.149 773.021 814.221 

21.22.01.70. Copenhagen Phil 872.053 856.116 845.604 820.577 802.955 792.571 605.239 

21.22.10. Diverse tilskud til musikformål  99.380 97.564 96.366 93.514 91.506 121.687 87.112 

21.22.17. Musikskoler  1.919.604 1.884.532 1.861.393 1.806.318 1.767.479 1.744.502 1.694.506 

21.23.01. Det Kgl. Teater og Kapel  11.211.271 10.989.147 10.773.527 10.555.996 10.278.539 10.156.079 9.825.817 

21.23.11.10. Det Københavnske Teatersamarbejde 2.132.545 2.091.299 2.253.045 2.088.635 2.021.545 1.971.010 1.914.513 

21.23.11.15. Det Ny Teater 235.825 231.515 228.673 221.905 217.139 214.331 208.188 

21.23.11.20. Aarhus Teater 1.473.612 1.446.674 1.428.486 1.386.208 1.356.439 1.353.407 1.314.612 

21.23.11.25. Odense Teater 1.185.032 1.163.369 1.148.743 1.114.744 1.090.805 1.073.290 1.042.525 

21.23.11.30. Aalborg Teater 940.941 923.614 911.456 885.158 798.402 785.481 762.966 

21.23.11.35. Den Jyske Opera 871.086 946.051 932.470 907.265 648.673 637.894 619.609 

21.23.11.40. Folketeatret 486.748 477.853 471.986 458.017 448.181 440.988 428.347 

21.23.11.46. Dansehallerne  141.087 168.582 166.512 161.584 158.114 155.578 151.119 

21.23.11.50. Dansk Danseteater 309.290 358.540 352.730 344.005 165.257 162.337 157.684 

21.23.11.55. Teatercentrum 41.556 40.797 40.296 39.103 38.263 37.768 36.686 

21.23.11.60. Aarhus Sommeropera 17.528 17.207 16.996 16.493 16.139 15.881 15.425 

21.23.11.65. Danmarks Teaterforeninger 12.898 12.663 12.507 12.137 11.876 11.723 11.387 

21.23.11.66. Sydslesvigs Forening 10.319 10.130 10.006 9.710 9.501 9.378 9.109 

21.24.02. Det Danske Filminstitut  2.571.298 2.519.809 2.485.766 2.347.034 2.287.420 2.250.632 2.164.803 

21.31.09. Udarbejdelse og formidling af nationalbibliografien mv.  614.336 353.236 367.162 338.827 329.533 322.216 311.344 

21.31.13. Det Kongelige Bibliotek  7.048.067 11.086.777 11.025.336 10.936.163 10.094.709 10.303.975 10.518.142 

21.31.21. Nota  901.741 853.274 859.045 829.707 819.672 801.713 763.332 

21.32.01. Rigsarkivet  3.318.567 3.705.234 3.024.060 3.003.900 2.820.543 1.916.355 2.661.269 

21.32.07. Dansk Sprognævn  240.603 238.683 233.272 225.567 236.639 244.613 237.098 

21.33.09. Drift og istandsættelse af fredede og bevaringsværdige bygninger  186.664 85.316 73.790 67.993 66.126 64.243 78.099 

21.33.11. Nationalmuseet  4.775.009 4.732.673 4.620.792 4.255.826 4.310.718 4.101.972 3.991.546 

21.33.17. Det Grønne Museum  460.726 451.777 445.514 421.732 427.290 419.020 406.839 

21.33.21. Statens Museum for Kunst  1.718.999 1.330.856 1.402.499 1.328.928 1.518.058 1.526.729 1.399.142 

21.33.23. Den Hirschsprungske Samling  155.495 152.467 152.281 147.798 144.160 139.996 138.087 

21.33.25. Ordrupgaard  314.315 308.013 258.399 262.315 275.614 178.661 262.762 



 

Side 4 

21.33.41. Tilskud til drift af statsanerkendte museer  8.950.226 8.653.961 8.758.133 8.581.226 8.396.944 8.309.785 8.081.683 

21.33.54. Tilskud til zoologiske anlæg  798.185 782.641 771.078 748.066 724.036 705.626 685.760 

21.41.09. Kunstakademiets Billedkunstskoler  524.776 1.020.812 949.302 889.470 931.552 934.629 904.872 

21.41.21. Det Kgl. Danske Musikkonservatorium  1.006.532 2.016.953 1.849.834 1.737.498 1.831.591 1.764.646 1.714.893 

21.41.26. Rytmisk Musikkonservatorium  384.311 771.511 716.405 646.403 697.670 684.576 669.799 

21.41.27. Det Jyske Musikkonservatorium  897.304 1.794.618 1.645.465 1.575.525 1.631.348 1.597.930 1.549.353 

21.41.28. Syddansk Musikkonservatorium og Skuespillerskole  586.723 1.138.064 1.043.035 828.264 908.798 955.505 926.654 

21.41.31. Den Danske Scenekunstskole  630.005 1.168.699 1.074.115 1.433.264 1.480.458 1.467.979 1.438.654 

21.41.41. Den Danske Filmskole  480.189 983.531 902.153 844.990 898.705 880.153 853.612 

21.42.10.10. Det Fynske Kunstakademi 15.458 31.083 28.490 28.619 28.236 27.871 27.072 

21.42.10.20. Det Jyske Kunstakademi 10.719 21.556 19.757 19.846 19.581 19.327 18.773 

21.42.24.10. Forfatterskolen 32.373 65.226 59.782 60.185 59.380 58.612 56.932 

21.51.05. Folkeuniversitetsvirksomhed  308.663 303.023 299.302 290.444 284.206 280.531 272.053 

21.57.01. Folkehøjskoler 12.727.156 12.368.791 12.152.802 10.715.890 11.021.542 11.212.868 11.128.635 

21.57.09. Grundtilskud til folkehøjskoler  163.145 147.228 129.799 1.113.930 1.019.965 1.031.866 1.002.289 

                

Reserver og puljer:               

21.31.79. Budgetregulering  4.439.973 215.367 2.831 -208.624       

21.33.08. Kulturbevaringsplan 199.414 188.957 213.546 207.541 202.080     

21.41.79. Budgetregulering  4.315.646 118.965 324.121 315.300 1.048 1.021 983 

21.57.79. Reserver og budgetregulering  -264.839 -106.257           

21.11.79. Reserver, inkl. tekniske korrektioner og afrunding -2.465.364 -3.110.098 -3.120.798 -1.435.529 -936.414 -2.127.620 -767.813 

                

I alt 91.226.800 89.229.900 87.758.500 84.395.300 83.143.800 81.643.600 81.500.000 

Anm.:  Alle tal er opregnet til 2019-pl med det generelle pris- og lønindeks. Oversigten  er baseret på 2019-finanslovstruktur – omprioriteringsbidrag i 2016-2018 for hovedkonti, 

som er sammenlagt, er medtaget på de sammenlagte konti (dette gør sig f.eks. gældende for fusionerede institutioner). Oversigten er baseret på finanslovene 2013-2018 

samt finanslovsforslaget for 2019.  
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Bilag 2. 

 

 
Tabel 2. § 21. Kulturministeriet: Årligt omprioriteringsbidrag 2016-2022 inden for Hovedstadsområdet         

                

Kr. (2019-pl) 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

21.11.01. Departementet  1.826.167 1.832.567 1.822.808 1.858.340 1.815.513 1.606.091 1.517.732 

21.11.11. Slots- og Kulturstyrelsen 5.258.700 4.254.148 4.462.115 3.123.987 3.062.830 3.633.110 3.194.439 

21.11.23.10. KVINFO's videnscenter             71.390 

21.11.23.20. Det Danske Sprog- og Litteraturselskab 141.372 133.520 131.881 127.978 125.229 123.610 120.067 

21.11.23.35. Hald Hovedgaard               

21.11.23.38. Det Danske Kulturinstitut               

21.11.23.40. Det Danske Institut i Rom               

21.11.32. Kulturel rammebevilling                

21.11.35. Kultur i kommuner   77.979 76.554 75.614 73.376 71.801 70.872 68.841 

21.21.21. Det Kongelige Akademi for de Skønne Kunster  62.813 61.704 61.700 63.278 61.786 61.011 58.871 

21.21.33. Statens Værksteder for Kunst  152.119 147.005 147.443 143.611 139.939 138.651 134.142 

21.22.01.30. Aalborg Symfoniorkester               

21.22.01.40. Aahus Symfoniorkester               

21.22.01.50. Odense Symfoniorkester               

21.22.01.60. Sønderjyllands Symfoniorkester               

21.22.01.70. Copenhagen Phil 872.053 856.116 845.604 820.577 802.955 792.571 605.239 

21.22.10. Diverse tilskud til musikformål    23.991 23.697 24.133 24.002     

21.22.17. Musikskoler  429.201 424.087 425.878 413.692 404.579 399.096 387.899 

21.23.01. Det Kgl. Teater og Kapel  11.211.271 10.989.147 10.773.527 10.555.996 10.278.539 10.156.079 9.825.817 

21.23.11.10. Det Københavnske Teatersamarbejde 2.132.545 2.091.299 2.253.045 2.088.635 2.021.545 1.971.010 1.914.513 

21.23.11.15. Det Ny Teater 235.825 231.515 228.673 221.905 217.139 214.331 208.188 

21.23.11.20. Aarhus Teater               

21.23.11.25. Odense Teater               

21.23.11.30. Aalborg Teater               

21.23.11.35. Den Jyske Opera               

21.23.11.40. Folketeatret 486.748 477.853 471.986 458.017 448.181 440.988 428.347 

21.23.11.46. Dansehallerne  141.087 168.582 166.512 161.584 158.114 155.578 151.119 

21.23.11.50. Dansk Danseteater 309.290 358.540 352.730 344.005 165.257 162.337 157.684 

21.23.11.55. Teatercentrum 41.556 40.797 40.296 39.103 38.263 37.768 36.686 

21.23.11.60. Aarhus Sommeropera               

21.23.11.65. Danmarks Teaterforeninger 12.898 12.663 12.507 12.137 11.876 11.723 11.387 

21.23.11.66. Sydslesvigs Forening               

21.24.02. Det Danske Filminstitut  2.571.298 2.519.809 2.485.766 2.347.034 2.287.420 2.250.632 2.164.803 

21.31.09. Udarbejdelse og formidling af nationalbibliografien mv.  614.336 353.236 367.162 338.827 329.533 322.216 311.344 

21.31.13. Det Kongelige Bibliotek  4.555.789 7.166.364 7.126.649 7.069.009 6.525.103 6.660.370 6.798.805 

21.31.21. Nota  901.741 853.274 859.045 622.280       

21.32.01. Rigsarkivet  2.157.982 2.415.542 2.033.986 2.090.777 1.896.043 1.238.981 1.716.224 

21.32.07. Dansk Sprognævn  240.603 238.683 233.272 112.784       

21.33.09. Drift og istandsættelse af fredede og bevaringsværdige bygninger  186.664 85.316 73.790 67.993 66.126 64.243 78.099 

21.33.11. Nationalmuseet  4.899.233 4.885.340 4.776.058 4.399.782 4.460.089 4.249.422 4.139.984 

21.33.17. Det Grønne Museum                

21.33.21. Statens Museum for Kunst  1.718.999 1.330.856 1.402.499 1.328.928 1.518.058 1.526.729 1.399.142 

21.33.23. Den Hirschsprungske Samling  155.495 152.467 152.281 147.798 144.160 139.996 138.087 

21.33.25. Ordrupgaard  314.315 308.013 258.399 262.315 275.614 178.661 262.762 
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21.33.41. Tilskud til drift af statsanerkendte museer  1.573.431 1.514.443 1.529.346 1.502.918 1.468.897 1.453.482 1.414.275 

21.33.54. Tilskud til zoologiske anlæg  307.656 299.689 277.264 269.859 260.262 254.648 246.955 

21.41.09. Kunstakademiets Billedkunstskoler  524.776 1.020.812 949.302 889.470 931.552 934.629 904.872 

21.41.21. Det Kgl. Danske Musikkonservatorium  1.006.532 2.016.953 1.849.834 1.737.498 1.831.591 1.764.646 1.714.893 

21.41.26. Rytmisk Musikkonservatorium  384.311 771.511 716.405 646.403 697.670 684.576 669.799 

21.41.27. Det Jyske Musikkonservatorium                

21.41.28. Syddansk Musikkonservatorium og Skuespillerskole                

21.41.31. Den Danske Scenekunstskole  411.459 760.515 651.173 564.360 582.943 578.029 566.482 

21.41.41. Den Danske Filmskole  480.189 983.531 902.153 844.990 898.705 880.153 853.612 

21.42.10.10. Det Fynske Kunstakademi               

21.42.10.20. Det Jyske Kunstakademi               

21.42.24.10. Forfatterskolen 32.373 65.226 59.782 60.185 59.380 58.612 56.932 

21.51.05. Folkeuniversitetsvirksomhed  50.189 43.289 51.962 240.653 234.779 232.737 225.006 

21.57.01. Folkehøjskoler 239.008 252.381 248.990 221.746 232.808 241.743 244.765 

21.57.09. Grundtilskud til folkehøjskoler  5.263 4.500 3.334 32.827 30.660 32.954 32.661 

                

Reserver og puljer:               

21.31.79. Budgetregulering  2.869.947 139.210 1.830 -134.852       

21.33.08. Kulturbevaringsplan 109.612 103.236 116.548 112.436 107.401     

21.41.79. Budgetregulering  2.868.736 79.040 213.283 197.907 658 641 617 

21.57.79. Reserver og budgetregulering  -4.974 -2.168           

21.11.79. Reserver, inkl. tekniske korrektioner og afrunding -1.355.143 -1.699.193 -1.703.247 -777.701 -497.685 -1.115.714 -401.625 

                

I alt 51.211.446 48.841.964 47.932.880 45.726.582 44.189.315 42.607.214 42.430.854 
Andel af samlet omprioriteringsbidrag (pct.) 56 55 55 54 53 52 52 

Anm.:  Alle tal er opregnet til 2019-pl med det generelle pris- og lønindeks. Oversigten  er baseret på 2019-finanslovstruktur – omprioriteringsbidrag i 2016-2018 for 

hovedkonti, som er sammenlagt, er medtaget på de sammenlagte konti (dette gør sig f.eks. gældende for fusionerede institutioner). Oversigten er baseret på 

finanslovene 2013-2018 samt finanslovsforslaget for 2019.  

Beløbene udgør estimater over omprioriteringsbidrag fordelt på finanslovskonti inden for Hovedstadsområdet. Flere finanslovsbevillinger anvendes både inden for og 

uden for Hovedstadsområdet, f.eks. kulturinstitutioner med flere afdelinger. Fordelingen af omprioriteringsbidraget for disse bevillinger er foretaget på baggrund af 

den relative fordeling af finanslovsbevillingen. 
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Bilag 3. 

 

 
Tabel 3. § 21. Kulturministeriet: Årligt omprioriteringsbidrag 2016-2022 uden for Hovedstadsområdet         

                

Kr. (2019-pl) 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

21.11.01. Departementet                

21.11.11. Slots- og Kulturstyrelsen 2.614.770 3.572.326 3.747.015 2.621.750 2.573.524 3.052.900 2.684.061 

21.11.23.10. KVINFO's videnscenter               

21.11.23.20. Det Danske Sprog- og Litteraturselskab               

21.11.23.35. Hald Hovedgaard 30.435 29.841 29.475 28.603 27.988 27.627 26.835 

21.11.23.38. Det Danske Kulturinstitut               

21.11.23.40. Det Danske Institut i Rom               

21.11.32. Kulturel rammebevilling    14.416           

21.11.35. Kultur i kommuner   872.496 856.551 846.034 820.994 803.363 792.974 770.244 

21.21.21. Det Kongelige Akademi for de Skønne Kunster                

21.21.33. Statens Værksteder for Kunst                

21.22.01.30. Aalborg Symfoniorkester 437.446 429.452 424.179 411.625 402.785 397.576 418.766 

21.22.01.40. Aahus Symfoniorkester 446.172 438.018 432.640 419.835 410.819 405.506 427.119 

21.22.01.50. Odense Symfoniorkester 448.597 440.399 434.991 422.117 413.052 407.710 429.440 

21.22.01.60. Sønderjyllands Symfoniorkester 850.542 834.998 824.746 800.337 783.149 773.021 814.221 

21.22.01.70. Copenhagen Phil               

21.22.10. Diverse tilskud til musikformål  99.380 73.573 72.669 69.381 67.504 121.687 87.112 

21.22.17. Musikskoler  1.490.403 1.460.445 1.435.515 1.392.626 1.362.900 1.345.406 1.306.607 

21.23.01. Det Kgl. Teater og Kapel                

21.23.11.10. Det Københavnske Teatersamarbejde               

21.23.11.15. Det Ny Teater               

21.23.11.20. Aarhus Teater 1.473.612 1.446.674 1.428.486 1.386.208 1.356.439 1.353.407 1.314.612 

21.23.11.25. Odense Teater 1.185.032 1.163.369 1.148.743 1.114.744 1.090.805 1.073.290 1.042.525 

21.23.11.30. Aalborg Teater 940.941 923.614 911.456 885.158 798.402 785.481 762.966 

21.23.11.35. Den Jyske Opera 871.086 946.051 932.470 907.265 648.673 637.894 619.609 

21.23.11.40. Folketeatret               

21.23.11.46. Dansehallerne                

21.23.11.50. Dansk Danseteater               

21.23.11.55. Teatercentrum               

21.23.11.60. Aarhus Sommeropera 17.528 17.207 16.996 16.493 16.139 15.881 15.425 

21.23.11.65. Danmarks Teaterforeninger               

21.23.11.66. Sydslesvigs Forening 10.319 10.130 10.006 9.710 9.501 9.378 9.109 

21.24.02. Det Danske Filminstitut                

21.31.09. Udarbejdelse og formidling af nationalbibliografien mv.                

21.31.13. Det Kongelige Bibliotek  2.492.278 3.920.413 3.898.687 3.867.154 3.569.606 3.643.605 3.719.337 

21.31.21. Nota        207.427 819.672 801.713 763.332 

21.32.01. Rigsarkivet  1.160.585 1.289.692 990.074 913.123 924.499 677.375 945.046 

21.32.07. Dansk Sprognævn        112.784 236.639 244.613 237.098 

21.33.09. Drift og istandsættelse af fredede og bevaringsværdige bygninger                

21.33.11. Nationalmuseet  -124.224 -152.667 -155.266 -143.956 -149.371 -147.450 -148.438 

21.33.17. Det Grønne Museum  460.726 451.777 445.514 421.732 427.290 419.020 406.839 

21.33.21. Statens Museum for Kunst                

21.33.23. Den Hirschsprungske Samling                

21.33.25. Ordrupgaard                
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21.33.41. Tilskud til drift af statsanerkendte museer  7.376.795 7.139.518 7.228.787 7.078.308 6.928.047 6.856.303 6.667.408 

21.33.54. Tilskud til zoologiske anlæg  490.529 482.952 493.813 478.206 463.775 450.979 438.805 

21.41.09. Kunstakademiets Billedkunstskoler                

21.41.21. Det Kgl. Danske Musikkonservatorium                

21.41.26. Rytmisk Musikkonservatorium                

21.41.27. Det Jyske Musikkonservatorium  897.304 1.794.618 1.645.465 1.575.525 1.631.348 1.597.930 1.549.353 

21.41.28. Syddansk Musikkonservatorium og Skuespillerskole  586.723 1.138.064 1.043.035 828.264 908.798 955.505 926.654 

21.41.31. Den Danske Scenekunstskole  218.546 408.184 422.942 868.904 897.515 889.950 872.172 

21.41.41. Den Danske Filmskole                

21.42.10.10. Det Fynske Kunstakademi 15.458 31.083 28.490 28.619 28.236 27.871 27.072 

21.42.10.20. Det Jyske Kunstakademi 10.719 21.556 19.757 19.846 19.581 19.327 18.773 

21.42.24.10. Forfatterskolen               

21.51.05. Folkeuniversitetsvirksomhed  258.474 259.734 247.340 49.790 49.427 47.794 47.047 

21.57.01. Folkehøjskoler 12.488.148 12.116.410 11.903.812 10.494.144 10.788.734 10.971.125 10.883.870 

21.57.09. Grundtilskud til folkehøjskoler  157.882 142.728 126.465 1.081.103 989.305 998.912 969.628 

                

Reserver og puljer:               

21.31.79. Budgetregulering  1.570.026 76.156 1.001 -73.772       

21.33.08. Kulturbevaringsplan 89.801 85.721 96.998 95.105 94.679     

21.41.79. Budgetregulering  1.446.910 39.926 110.838 117.393 390 380 366 

21.57.79. Reserver og budgetregulering  -259.866 -104.089           

21.11.79. Reserver, inkl. tekniske korrektioner og afrunding -1.110.220 -1.410.905 -1.417.551 -657.828 -438.729 -1.011.906 -366.188 

                

I alt 40.015.354 40.387.936 39.825.621 38.668.718 38.954.485 38.642.784 38.686.826 
Andel af samlet omprioriteringsbidrag (pct.) 44 45 45 46 47 48 48 

Anm.:  Alle tal er opregnet til 2019-pl med det generelle pris- og lønindeks. Oversigten  er baseret på 2019-finanslovstruktur – omprioriteringsbidrag i 2016-2018 for 

hovedkonti, som er sammenlagt, er medtaget på de sammenlagte konti (dette gør sig f.eks. gældende for fusionerede institutioner). Oversigten er baseret på 

finanslovene 2013-2018 samt finanslovsforslaget for 2019.  

Beløbene udgør estimater over omprioriteringsbidrag fordelt på finanslovskonti uden for Hovedstadsområdet. Flere finanslovsbevillinger anvendes både inden for og 

uden for Hovedstadsområdet, f.eks. kulturinstitutioner med flere afdelinger. Fordelingen af omprioriteringsbidraget for disse bevillinger er foretaget på baggrund af 

den relative fordeling af finanslovsbevillingen. 
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Bilag 4. 

 

 
Tabel 4. § 21. Kulturministeriet: Årligt omprioriteringsbidrag 2016-2022 inden for København og Frederiksberg       

                

Kr. (2019-pl) 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

21.11.01. Departementet  1.826.167 1.832.567 1.822.808 1.858.340 1.815.513 1.606.091 1.517.732 

21.11.11. Slots- og Kulturstyrelsen 2.840.767 2.177.092 2.282.513 1.598.537 1.568.767 1.860.751 1.634.837 

21.11.23.10. KVINFO's videnscenter             71.390 

21.11.23.20. Det Danske Sprog- og Litteraturselskab 141.372 133.520 131.881 127.978 125.229 123.610 120.067 

21.11.23.35. Hald Hovedgaard               

21.11.23.38. Det Danske Kulturinstitut               

21.11.23.40. Det Danske Institut i Rom               

21.11.32. Kulturel rammebevilling                

21.11.35. Kultur i kommuner   31.444 30.869 30.490 29.588 28.952 28.578 27.759 

21.21.21. Det Kongelige Akademi for de Skønne Kunster  62.813 61.704 61.700 63.278 61.786 61.011 58.871 

21.21.33. Statens Værksteder for Kunst  152.119 147.005 147.443 143.611 139.939 138.651 134.142 

21.22.01.30. Aalborg Symfoniorkester               

21.22.01.40. Aahus Symfoniorkester               

21.22.01.50. Odense Symfoniorkester               

21.22.01.60. Sønderjyllands Symfoniorkester               

21.22.01.70. Copenhagen Phil 872.053 856.116 845.604 820.577 802.955 792.571 605.239 

21.22.10. Diverse tilskud til musikformål    23.991 23.697 24.133 24.002     

21.22.17. Musikskoler  37.680 39.275 38.922 36.864 36.780 37.030 34.707 

21.23.01. Det Kgl. Teater og Kapel  11.211.271 10.989.147 10.773.527 10.555.996 10.278.539 10.156.079 9.825.817 

21.23.11.10. Det Københavnske Teatersamarbejde 2.132.545 2.091.299 2.253.045 2.088.635 2.021.545 1.971.010 1.914.513 

21.23.11.15. Det Ny Teater 235.825 231.515 228.673 221.905 217.139 214.331 208.188 

21.23.11.20. Aarhus Teater               

21.23.11.25. Odense Teater               

21.23.11.30. Aalborg Teater               

21.23.11.35. Den Jyske Opera               

21.23.11.40. Folketeatret 486.748 477.853 471.986 458.017 448.181 440.988 428.347 

21.23.11.46. Dansehallerne  141.087 168.582 166.512 161.584 158.114 155.578 151.119 

21.23.11.50. Dansk Danseteater 309.290 358.540 352.730 344.005 165.257 162.337 157.684 

21.23.11.55. Teatercentrum 41.556 40.797 40.296 39.103 38.263 37.768 36.686 

21.23.11.60. Aarhus Sommeropera               

21.23.11.65. Danmarks Teaterforeninger 12.898 12.663 12.507 12.137 11.876 11.723 11.387 

21.23.11.66. Sydslesvigs Forening               

21.24.02. Det Danske Filminstitut  2.571.298 2.519.809 2.485.766 2.347.034 2.287.420 2.250.632 2.164.803 

21.31.09. Udarbejdelse og formidling af nationalbibliografien mv.                

21.31.13. Det Kongelige Bibliotek  4.537.097 7.136.528 7.096.905 7.039.058 6.496.900 6.630.980 6.768.193 

21.31.21. Nota  901.741 853.274 859.045 622.280       

21.32.01. Rigsarkivet  2.157.982 2.415.542 2.033.986 2.090.777 1.896.043 1.238.981 1.716.224 

21.32.07. Dansk Sprognævn  240.603 238.683 233.272 112.784       

21.33.09. Drift og istandsættelse af fredede og bevaringsværdige bygninger  186.664 85.316 73.790 67.993 66.126 64.243 78.099 

21.33.11. Nationalmuseet  3.413.451 3.327.661 3.249.788 2.994.768 3.033.769 2.888.184 2.811.335 

21.33.17. Det Grønne Museum                

21.33.21. Statens Museum for Kunst  1.718.999 1.330.856 1.402.499 1.328.928 1.518.058 1.526.729 1.399.142 

21.33.23. Den Hirschsprungske Samling  155.495 152.467 152.281 147.798 144.160 139.996 138.087 

21.33.25. Ordrupgaard                
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21.33.41. Tilskud til drift af statsanerkendte museer  1.475.835 1.419.064 1.435.951 1.409.702 1.377.793 1.363.750 1.326.688 

21.33.54. Tilskud til zoologiske anlæg                

21.41.09. Kunstakademiets Billedkunstskoler  524.776 1.020.812 949.302 889.470 931.552 934.629 904.872 

21.41.21. Det Kgl. Danske Musikkonservatorium  1.006.532 2.016.953 1.849.834 1.737.498 1.831.591 1.764.646 1.714.893 

21.41.26. Rytmisk Musikkonservatorium  384.311 771.511 716.405 646.403 697.670 684.576 669.799 

21.41.27. Det Jyske Musikkonservatorium                

21.41.28. Syddansk Musikkonservatorium og Skuespillerskole                

21.41.31. Den Danske Scenekunstskole  411.459 760.515 651.173 868.904 897.515 889.950 872.172 

21.41.41. Den Danske Filmskole  480.189 983.531 902.153 844.990 898.705 880.153 853.612 

21.42.10.10. Det Fynske Kunstakademi               

21.42.10.20. Det Jyske Kunstakademi               

21.42.24.10. Forfatterskolen 32.373 65.226 59.782 60.185 59.380 58.612 56.932 

21.51.05. Folkeuniversitetsvirksomhed  50.189 43.289 51.962 49.790 49.427 47.794 47.047 

21.57.01. Folkehøjskoler 239.008 252.381 248.990 221.746 232.808 241.743 244.765 

21.57.09. Grundtilskud til folkehøjskoler  5.263 4.500 3.334 32.827 30.660 32.954 32.661 

                

Reserver og puljer:               

21.31.79. Budgetregulering  2.858.172 138.631 1.822 -134.280       

21.33.08. Kulturbevaringsplan 96.253 92.647 104.341 102.166 97.315     

21.41.79. Budgetregulering  2.868.736 79.040 213.283 207.478 689 672 647 

21.57.79. Reserver og budgetregulering  -4.974 -2.168           

21.11.79. Reserver, inkl. tekniske korrektioner og afrunding -1.189.986 -1.524.902 -1.524.857 -706.667 -450.946 -1.006.352 -363.236 

                

I alt 45.657.104 43.853.700 42.935.139 41.565.920 40.039.474 38.430.981 38.375.219 
Andel af samlet omprioriteringsbidrag (pct.) 50 49 49 49 48 47 47 

Anm.:  Alle tal er opregnet til 2019-pl med det generelle pris- og lønindeks. Oversigten  er baseret på 2019-finanslovstruktur – omprioriteringsbidrag i 2016-2018 for 

hovedkonti, som er sammenlagt, er medtaget på de sammenlagte konti (dette gør sig f.eks. gældende for fusionerede institutioner). Oversigten er baseret på 

finanslovene 2013-2018 samt finanslovsforslaget for 2019.  

Beløbene udgør estimater over omprioriteringsbidrag fordelt på finanslovskonti inden for København og Frederiksberg. Flere finanslovsbevillinger anvendes både 

inden for og uden for Københavns og Frederiksberg Kommune, f.eks. kulturinstitutioner med flere afdelinger. Fordelingen af omprioriteringsbidraget for disse 

bevillinger er foretaget på baggrund af den relative fordeling af finanslovsbevillingen. 
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Bilag 5. 

 

 
Tabel 5. § 21. Kulturministeriet: Årligt omprioriteringsbidrag 2016-2022 uden for København og Frederiksberg       

                

Kr. (2019-pl) 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

21.11.01. Departementet                

21.11.11. Slots- og Kulturstyrelsen 5.032.703 5.649.382 5.926.617 4.147.200 4.067.588 4.825.259 4.243.663 

21.11.23.10. KVINFO's videnscenter               

21.11.23.20. Det Danske Sprog- og Litteraturselskab               

21.11.23.35. Hald Hovedgaard 30.435 29.841 29.475 28.603 27.988 27.627 26.835 

21.11.23.38. Det Danske Kulturinstitut               

21.11.23.40. Det Danske Institut i Rom               

21.11.32. Kulturel rammebevilling    14.416           

21.11.35. Kultur i kommuner   919.032 902.236 891.158 864.783 846.212 835.268 811.326 

21.21.21. Det Kongelige Akademi for de Skønne Kunster                

21.21.33. Statens Værksteder for Kunst                

21.22.01.30. Aalborg Symfoniorkester 437.446 429.452 424.179 411.625 402.785 397.576 418.766 

21.22.01.40. Aahus Symfoniorkester 446.172 438.018 432.640 419.835 410.819 405.506 427.119 

21.22.01.50. Odense Symfoniorkester 448.597 440.399 434.991 422.117 413.052 407.710 429.440 

21.22.01.60. Sønderjyllands Symfoniorkester 850.542 834.998 824.746 800.337 783.149 773.021 814.221 

21.22.01.70. Copenhagen Phil               

21.22.10. Diverse tilskud til musikformål  99.380 73.573 72.669 69.381 67.504 121.687 87.112 

21.22.17. Musikskoler  1.881.923 1.845.258 1.822.471 1.769.454 1.730.699 1.707.472 1.659.800 

21.23.01. Det Kgl. Teater og Kapel                

21.23.11.10. Det Københavnske Teatersamarbejde               

21.23.11.15. Det Ny Teater               

21.23.11.20. Aarhus Teater 1.473.612 1.446.674 1.428.486 1.386.208 1.356.439 1.353.407 1.314.612 

21.23.11.25. Odense Teater 1.185.032 1.163.369 1.148.743 1.114.744 1.090.805 1.073.290 1.042.525 

21.23.11.30. Aalborg Teater 940.941 923.614 911.456 885.158 798.402 785.481 762.966 

21.23.11.35. Den Jyske Opera 871.086 946.051 932.470 907.265 648.673 637.894 619.609 

21.23.11.40. Folketeatret               

21.23.11.46. Dansehallerne                

21.23.11.50. Dansk Danseteater               

21.23.11.55. Teatercentrum               

21.23.11.60. Aarhus Sommeropera 17.528 17.207 16.996 16.493 16.139 15.881 15.425 

21.23.11.65. Danmarks Teaterforeninger               

21.23.11.66. Sydslesvigs Forening 10.319 10.130 10.006 9.710 9.501 9.378 9.109 

21.24.02. Det Danske Filminstitut                

21.31.09. Udarbejdelse og formidling af nationalbibliografien mv.  614.336 353.236 367.162 338.827 329.533 322.216 311.344 

21.31.13. Det Kongelige Bibliotek  2.510.970 3.950.248 3.928.431 3.897.105 3.597.809 3.672.995 3.749.949 

21.31.21. Nota        207.427 819.672 801.713 763.332 

21.32.01. Rigsarkivet  1.160.585 1.289.692 990.074 913.123 924.499 677.375 945.046 

21.32.07. Dansk Sprognævn        112.784 236.639 244.613 237.098 

21.33.09. Drift og istandsættelse af fredede og bevaringsværdige bygninger                

21.33.11. Nationalmuseet  1.361.557 1.405.012 1.371.004 1.261.058 1.276.949 1.213.788 1.180.212 

21.33.17. Det Grønne Museum  460.726 451.777 445.514 421.732 427.290 419.020 406.839 

21.33.21. Statens Museum for Kunst                

21.33.23. Den Hirschsprungske Samling                

21.33.25. Ordrupgaard  314.315 308.013 258.399 262.315 275.614 178.661 262.762 
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21.33.41. Tilskud til drift af statsanerkendte museer  7.474.391 7.234.898 7.322.182 7.171.524 7.019.151 6.946.035 6.754.995 

21.33.54. Tilskud til zoologiske anlæg  798.185 782.641 771.078 748.066 724.036 705.626 685.760 

21.41.09. Kunstakademiets Billedkunstskoler                

21.41.21. Det Kgl. Danske Musikkonservatorium                

21.41.26. Rytmisk Musikkonservatorium                

21.41.27. Det Jyske Musikkonservatorium  897.304 1.794.618 1.645.465 1.575.525 1.631.348 1.597.930 1.549.353 

21.41.28. Syddansk Musikkonservatorium og Skuespillerskole  586.723 1.138.064 1.043.035 828.264 908.798 955.505 926.654 

21.41.31. Den Danske Scenekunstskole  218.546 408.184 422.942 564.360 582.943 578.029 566.482 

21.41.41. Den Danske Filmskole                

21.42.10.10. Det Fynske Kunstakademi 15.458 31.083 28.490 28.619 28.236 27.871 27.072 

21.42.10.20. Det Jyske Kunstakademi 10.719 21.556 19.757 19.846 19.581 19.327 18.773 

21.42.24.10. Forfatterskolen               

21.51.05. Folkeuniversitetsvirksomhed  258.474 259.734 247.340 240.653 234.779 232.737 225.006 

21.57.01. Folkehøjskoler 12.488.148 12.116.410 11.903.812 10.494.144 10.788.734 10.971.125 10.883.870 

21.57.09. Grundtilskud til folkehøjskoler  157.882 142.728 126.465 1.081.103 989.305 998.912 969.628 

                

Reserver og puljer:               

21.31.79. Budgetregulering  1.581.801 76.736 1.009 -74.343       

21.33.08. Kulturbevaringsplan 103.160 96.310 109.205 105.375 104.765     

21.41.79. Budgetregulering  1.446.910 39.926 110.838 107.822 358 349 336 

21.57.79. Reserver og budgetregulering  -259.866 -104.089           

21.11.79. Reserver, inkl. tekniske korrektioner og afrunding -1.275.378 -1.585.196 -1.595.941 -728.862 -485.468 -1.121.268 -404.577 

                

I alt 45.569.696 45.376.200 44.823.362 42.829.380 43.104.326 42.819.018 42.742.462 
Andel af samlet omprioriteringsbidrag (pct.) 50 51 51 51 52 53 53 

Anm.:  Alle tal er opregnet til 2019-pl med det generelle pris- og lønindeks. Oversigten  er baseret på 2019-finanslovstruktur – omprioriteringsbidrag i 2016-2018 for 

hovedkonti, som er sammenlagt, er medtaget på de sammenlagte konti (dette gør sig f.eks. gældende for fusionerede institutioner). Oversigten er baseret på 

finanslovene 2013-2018 samt finanslovsforslaget for 2019.  

Beløbene udgør estimater over omprioriteringsbidrag fordelt på finanslovskonti uden for København og Frederiksberg. Flere finanslovsbevillinger anvendes både 

inden for og uden for Københavns og Frederiksberg Kommune, f.eks. kulturinstitutioner med flere afdelinger. Fordelingen af omprioriteringsbidraget for disse 

bevillinger er foretaget på baggrund af den relative fordeling af finanslovsbevillingen. 

 


